
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАР АН А, 1ИЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

И Р И К А 3

« Of » / / ______ 2019 г.

г. Грозный

Об установлении первой и высшей 
квалификационных категорий

На основании Положения о формах и процедурах аттестации 
педагогических работников государственных, муниципальных и частных 
образовательных учреждений Чеченской Республики, утвержденного 
приказом Министерства образования и науки Чеченской Республики от 
12.02.2015г. №138-п и решения аттестационной комиссии Министерства 
образования и науки Чеченской Республики

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Установить первую квалификационную категорию по должностям 
следующим педагогическим работникам образовательных учреждений:

Ачхой-Мартановский район 
1 .Ибрагимовой Петимат Вахаевне - МБОУ «СОШ № 2 имени М.Г. Гайрбекова 
с. Валерик» (учитель).
2.Ульбиевой Маьлх -  Азии Шамсаевне -  МБОУ «СОШ № 2 имени 
М.Г. Гайрбекова с. Валерик» (учитель).

г. Г розный
1 .Алиевой Мадине Лечиевне -  МБОУ «СОШ № 15» г. Грозного (учитель).
2.Дениевой Зуре Мовладовне -  ЧОУГ «НИКА» г. Грозного (учитель).
3.Сулеймановой Луизе Абубакаровне - ГБОУ «Центр образования» (учитель).
4.Хамзаевой Милане Алиевне -  МБОУ «СОШ № 14» г. Грозного (учитель).
З.Хупаевой Яхе Кюраевне - МБОУ «СОШ № 14» г. Грозного (учитель).



Наурский район
1 .Басхановой Карине Супьяновне - МБОУ «Алпатовская СОШ имени 
В.Т. Малиновского» (учитель).
2.Газиеву Альви Мауилдиевичу -  МБОУ «Алпатовская СОШ имени 
В.Т. Малиновского» (учитель).

Урус-Мартановский район
1.Точиеву Арби Рамзановичу -  МБОУ «Гойская СОШ имени М. Дадаева» 
(учитель).

II. Установить по итогам аттестации высшую квалификационную 
категорию по должностям следующим педагогическим работникам:

г. Г розный
1 .Муртузалиевой Амнат Сайдмагомедовне -  ГБОУ «Математическая школа 
№ 1 имени Х.И. Ибрагимова» (учитель).
2.Султахановой Элите Руслановне -  МБОУ «СОШ № 26» г. Грозного 
(учитель).
3.Хажимуратовой Мадине Омаровне -  МБОУ «СОШ № 16» г. Грозного 
(учитель).
4.Юнусовой Светлане Дукаевне -  МБОУ «СОШ № 54 имени Хасана Кааева» 
г. Грозного (учитель).

Гудермесский район
ГАндиевой Зареме Хожаевне -  ГБОУ «Центр образования г. Гудермес» 
(учитель).
2.Ахмедову Лечи Ибрагимовичу -  МБОУ «Герзель -  Аульская СШ № 2» 
(учитель).

Грозненский район
1 .Абдулвахабовой Луизе Борзалиевне -  МБОУ «СОШ ст. Петропавловская» 
(учитель).

Курчалоевский район
1 .Газиевой Зареме Данияловне -  МБОУ «Ахмат -  Юртовская СШ № 2» 
(учитель).

Надтеречный район
1 .Сусуркаевой Зареме Умаровне -  МБОУ «СОШ № 2 с.п. Верхний -  Наур» 
(учитель).

Наурский район
1 .Зуевой Анастасии Александровне -  МБОУ «Ищерская СОШ» (учитель).
2.Керимову Заурбеку Замбековичу -  МБОУ «Рубежненская СОШ» (учитель).
3.Магамгазиевой Лейле Мовсаровне -  МБОУ «Алпатовская СОШ» (учитель).
4.Хажиевой Зарган Усмановне - МБОУ «Ищерская СОШ» (учитель).

Урус-Мартановский район 
1.Вахидовой Мадине Аслановне - МБОУ «Гойская СОШ имени М. Дадаева» 
(учитель).
2.3улкарниевой Розе Ибрагимовне -  МБОУ «Гойская СОШ имени 
М. Дадаева» (учитель).
3.Магомедовой Зинаиде Махмудовне -  МБОУ «СОШ № 1 с. Гехи» (учитель).



Шелковской район
1.Шидаеву Сайд -  Хусайну Хамзатовичу -  МБОУ «Новощедринская СОШ»
(учитель).

Министр И.Б. Байханов


